
Přijatá usnesení ze 4. Rady města Rousínova 
konaného dne 18. února 2015 

 
 

Usnesení 04/01/15R: RM schvaluje smlouvu  o zřízení práva věcného břemene pro stavbu 
„Čechyně, stavební úpravy TS obec“. Stavbou je dotčen pozemek p.č. 1789/4 k.ú. Čechyně. 
Využití zatížené nemovitosti pro účely zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy, 
spočívající v umístění kabelu NN, pilíře SS do části uvedeného pozemku. 
Věcné břemeno se zřizuje za úplatu 10.000,- Kč. 
GPL pro vyznačení věcného břemene zajistí budoucí oprávněný. 
Povinný – Město Rousínov, oprávněný, E.ON, F.A.FGerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice. 
Schváleno, pro  4,  proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 04/02/15R: RM  schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene – realizace 
stavby podzemního plynárenského zařízení s názvem „Prodloužení STL plynovodu pro 
rodinný dům č.p. 233 v obci Rousínov, části Královopolské Vážany č. stavba 8800070868“ 
(Svoboda Martin Ing., DiS, Svobodová Monika Ing. DiS, Královopolské Vážany 233, 683 01 
Rousínov). Věcné  břemeno bude zřízeno na pozemku KN  p.č. 131/6 k.ú. Královopolské 
Vážany a spočívá v umístění plynárenského zařízení na části zatížené nemovitosti. Aby mohl 
vlastník vedení, tj. RWE GasNet, s.r.o. se sídlem Klíšská 940, Ústí nad Labem, PSČ 401 17, 
na pozemek vstupovat a vjíždět v souvislosti se zřízením, stavebními úpravami, opravami a 
provozováním distribuční soustavy a plynových zařízení, je třeba zřídit věcné břemeno.                                       
Věcné břemeno je vyznačeno GP pro zřízení věcného břemene a zřizuje se za jednorázovou 
úplatu ve výši 1 000,- Kč, na dobu neurčitou. Povinný – Město Rousínov, oprávněný - RWE 
GasNet, s.r.o. se sídlem Klíšská 940, Ústí nad Labem, PSČ 401 17. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 04/03/15R: RM schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti pro 
stavbu „71010-007784 VPI Rousínov Sušilovo nám. Rekonstrukce“. Stavbou budou dotčeny 
pozemky p.č. 895/4 a p.č. 895/6, oba k.ú. Rousínov u Vyškova. Využití zatížených 
nemovitostí bude pro účely umístění podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační 
sítě a rozvaděče MRK 10QT umístěného v patě VTA. 
Aby mohl budoucí oprávněný realizovat stavbu, je třeba zřídit věcné břemeno. 
Věcné břemeno bude zřízeno za úplatu celkem 10 000,- Kč, za pozemek p.č. 895/4 a 
pozemek p.č. 895/6, oba k.ú. Rousínov u Vyškova. 
GPL pro vyznačení věcného břemene zajistí budoucí oprávněný. 
Budoucí obtížený – Město Rousínov, budoucí oprávněný – O2 Czech Republic a.s., 
Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení  04/04/15R: RM nedoporučuje ZM vyhlášení záměru odprodeje části pozemku 
p.č. 296/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, k.ú. Královopolské Vážany o výměře cca 45 
m2 z vlastnictví města na základě vyjádření stavebního úřadu. 
Schváleno, pro  4, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení  04/05/15R: RM nedoporučuje ZM vyhlášení záměru odprodeje části pozemku 
p.č. 296/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, k.ú. Královopolské Vážany o výměře cca 88 
m2 z vlastnictví města. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 04/06/15R: RM souhlasí s podpisem dodatku č.19 ke smlouvě č. 19/Sep-papír 
jehož předmětem je změna počtu přistavených kontejnerů: 27 ks. Nový kontejner bude 
umístěn na nové kontejnerové stání v ul. Sadová v Rousínově  1.3.2015. 
Schváleno, pro 4, proti 0 zdržel se 0 



 
Usnesení 04/07/15R: RM souhlasí s podpisem dodatku č. 21 ke smlouvě č. 4/Sep-plasty 
jehož předmětem je změna počtu přistavených kontejnerů: 35 ks. Nové kontejnery budou 
umístěny na  plochu pro automobilové stání pod autobusové nádraží a na nové kontejnerové 
stání v ul. Sadová v Rousínově  1.3.2015. 
Schváleno, pro 4, proti 0 zdržel se 0 
 
Usnesení 04/08/15R: RM souhlasí s podpisem dodatku č.6 ke smlouvě o nakládání 
s odpadem – Skleněné obaly jehož předmětem je změna počtu přistavených kontejnerů: 16 
ks – bílé sklo, 17 ks barevné sklo. Nové kontejnery budou umístěny na nové kontejnerové stání 
v ul. Sadová v Rousínově  1.3.2015. 
Schváleno, pro  4,  proti 0 zdržel se 0 
 
Usnesení 04/09/15R: RM v souladu s ustanovením §82 odst. 4 zákona 137/2006 Sb., 
v platném znění ruší usnesení 01/02/15R a 01/03/15R. 
Schváleno, pro 4,  proti 0 zdržel se 0 
 
Usnesení 04/10/15R: RM přiděluje zakázku na stavební práce „Město Rousínov – zateplení 
budovy základní školy v místní části Čechyně“ uchazeči druhému v pořadí se společností 
VESTAV group s.r.o., Víta Nejedlého 601, 682 01 Vyškov, IČ: 27675912, za nabídkovou cenu 
1 630 548,94 Kč vč. DPH.  
Schváleno, pro 4,  proti 0 zdržel se 0 

 
Usnesení 04/11/13R: RM souhlasí s podpisem smlouvy o dílo na stavební práce „Město 
Rousínov – zateplení budovy základní školy v místní části Čechyně“ uchazeči druhému v pořadí 
se společností VESTAV group s.r.o., Víta Nejedlého 601, 682 01 Vyškov, IČ: 27675912, za 
nabídkovou cenu 1 630 548,94 Kč vč. DPH.  
Schváleno, pro 4,  proti 0 zdržel se 0 
 
 

Usnesení 04/12/15R: RM vylučuje nabídku podanou v rámci výběrového řízení na 
stavební práce  „Chodníky v Královopolských Vážanech – oprava chodníků podél silnice 
III/373931 a III/37932“ SO 101.1 – 1.část společnosti SVÍTIL PLUS s.r.o., Vychodilova 16, 
616 00 Brno z důvodu změny hodnot v položkách 50, 51, 52 ve výkazu výměr. 
Schváleno, pro 4, proti 0,  zdržel se 0 
 
Usnesení 04/13/15R: RM na základě doporučení hodnotící komise přiděluje zakázku na 
stavební práce „Chodníky v Královopolských Vážanech – oprava chodníků podél silnice 
III/373931 a III/37932“ SO 101.1 – 1.část  společnosti Milan Oračko , Hněvotín 158, 779 00 
Olomouc za nabídkovou cenu 433 613,04 Kč včetně DPH. 
Schváleno, pro 4, proti 0,  zdržel se 0  
 
Usnesení 04/14/15R: RM schvaluje Smlouvu o dílo na stavební práce – „Chodníky 
v Královopolských Vážanech – oprava chodníků podél silnice III/373931 a III/37932“ SO 
101.1 – 1.část  se společností společnosti Milan Oračko , Hněvotín 158, 779 00 Olomouc za 
nabídkovou cenu 433 613,04 Kč včetně DPH. 
Schváleno, pro 4, proti 0 , zdržel se 0 
 
Usnesení 04/15/15R: RM vyhlašuje ve smyslu §18, odst. 5 zákona 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách (dále jen „zákon“), směrnice č. 01/2014 MěÚ Rousínov, která upravuje 
postup při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu (dále jen „směrnice“) výběrové řízení 
na služby (zpracováni podkladu pro podání žádosti o dotaci) - „Rousínov, plán obnovy a 
modernizace VO“. 
Schváleno, pro  4, proti 0, zdržel se 0 

 



Usnesení 04/16/15R: RM jmenuje členy komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek  
na služby (zpracováni podkladu pro podání žádosti o dotaci) - „Rousínov, plán obnovy a 
modernizace VO“ ve složení: Zdeněk Šedý, místostarosta, Vladimíru Haškovou, členku 
kontrolního výboru, Ing. Sedlmajera – člena komise výstavby.  Jako náhradníky jmenuje: Ing. 
Jiřího Lukáška, starosty, Marka Hartla – člena kontrolního výboru, Zdeňka Hrabala – člena 
komise výstavby 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 04/17/15R: RM vyhlašuje ve smyslu §18, odst. 5 zákona 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách (dále jen „zákon“), směrnice č. 01/2014 MěÚ Rousínov, která upravuje 
postup při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu (dále jen „směrnice“) výběrové řízení 
na služby (zpracování PD pro územní souhlas a realizaci stavby)– „Rousínov, prodloužení VO 
v Čechyni ke hřišti, Rozšíření VO před ZŠ Habrovanská“. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 

Usnesení 04/18/15R: RM bere na vědomí informaci o možném zdroji financování akce 
„Hasičská zbrojnice Rousínov JSDH“ z IROP - podpora akceschopnosti IZS.  
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 04/19/15R: RM přiděluje zakázku „Komplexní posouzení Požárně bezpečnostního 
řešení objektu ZŠ Tyršova“ a „Dispoziční řešení pro družinu v prostorách II. bloku (objekt 
občanské vybavenosti)“ v celkové hodnotě 20 570,- Kč vč. DPH společnosti Atelier Velehradský 
s.ro., Libušino údolí 76, 623 00 Brno. 
Schváleno, pro 4, proti 0 ,zdržel se 0 
 
Usnesení 04/20/15R: RM vyhlašuje ve smyslu §18, odst. 5 zákona 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách (dále jen „zákon“), směrnice č. 01/2014 MěÚ Rousínov, která upravuje 
postup při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu (dále jen „směrnice“) výběrové řízení 
na dodávky– „ZŠ Tyršova vybavení učeben a kabinetu“. 
Schváleno, pro  4, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 04/21/15R: RM přiděluje zakázku „Dešťová kanalizace v Královopolských 
Vážanech – část A“, která představuje obnovu cca 23m kanalizace DN 200 a vysazení 13 ks 
odboček DN150 v hodnotě 234 151,54 Kč bez DPH, tj. 283 324 Kč vč. DPH pod komunikací 
III/37973 společnosti Dopravní stavby Brno, s.r.o., Trnkova 150, 628 00 Brno, IČ: 45474281  
Schváleno, pro 4, proti 0 zdržel se 0 
 
Usnesení 04/22/15R: RM v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, a v souladu s ustanovením § 166 
odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění,  

1. v y h l a š u j e   konkurs na obsazení  pracovního místa ředitele Základní umělecké školy 
Františka Sušila Rousínov, s nástupem 01.08.2015. 

2. p o v ě ř u j e  starostu 

-  požádat Krajský úřad a Českou školní inspekci o delegování jejich zástupce za člena 
konkursní komise,  

-  požádat ředitele  Základní umělecké školy ve Slavkově o souhlas se svým 
jmenováním za člena konkursní komise, 

- vyzvat ředitele Základní umělecké školy Františka Sušila Rousínov Mgr. Pavla Malého, 
aby zorganizoval volbu zástupce z řad pedagogických pracovníků školy do konkursní 
komise a doložil ji zápisem o volbě. 

Schváleno, pro  4,  proti 0, zdržel se 0 

 



Usnesení 04/23/15R: RM souhlasí s uspořádáním kulturního pořadu pro děti „Zpíváme a 
tančíme s Míšou“ za cenu 25 540 Kč.  
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 04/24/15R: RM vzala na vědomí doplňující informace firmy PRINTECO, s.r.o. 
Cejl 76, 602 00 Brno a rozhodla o změně dodavatele Informačního zpravodaje města 
Rousínova s platností od 1.7.2015.  
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 04/25/15R: RM žádá komisi ŠKK o přípravu pravidel vydávání Informačníího 
zpravodaje města.  
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 

Usnesení 04/26/15R: RM schvaluje jako dodavatele 2 ks PC Ing. Jiřího Malého, Školní 
325, 664 43 Želešice za cenu 21 458,- Kč s DPH/ks. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 04/27/15R: RM rozhodla neuzavřít smlouvu pouze s jedním dodavatelem 
metropolitní sítě a vydávat stanoviska k jednotlivým žádostem o vyjádření k PD na uložení 
optických sítí do pozemku města tak, jak budou doručovány na město. Veškeré požadavky 
města potom zahrnout do připomínek k provedení stavby.  
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení  04/28/15 R: RM schvaluje návrhy nájemních smluv na pronájem orientačních 
směrníků pro rok 2015 uvedeným firmám. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení  04/29/15 R: RM bere na vědomí informaci o nákladech na vybudování 
komunitního kompostování na pozemku Vyškovských nemovitostí. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 04/30/15 R: RM souhlasí s vyhlášením výběrového řízení na provozování 
občerstvení na koupališti na období 2015 – 2018 a ukládá vedoucímu MS připravit podmínky 
vyhlášení do příští rady.  
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení  04/31/15 R: RM souhlasí s připojením se k mezinárodní kampani „Vlajka Pro 
Tibet“, vyvěšením Tibetské vlajky dne 10. března na budově radnice. 
Schváleno, pro 3, proti 1, zdržel se 0 
 
Usnesení  04/32/15 R: RM schvaluje čerpání rezervního fondu ZŠ ve výši do 100 tis. Kč 
na právní zastoupení a soudní poplatek v souvislosti s odvoláním ve věci žaloby manželů T. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení  04/33/15 R: RM bere na vědomí zápis z kontrolního výboru ze dne 16.2.2015. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 

 
 
                                                                                                 Ing. Jiří Lukášek                                                               
                                                                              starosta města, v. r.                                                           
 

 


